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Земја: Македонија (Macedonia) 
Важна информација (Important Information) 
 
 
Овој список е компилација од пребарувања направени преку: интернет, во литературата, во меѓународни 
студии спроведени од Baxter, информација од владини агенции, проспекти за тест лентички, податоци за 
безбедност и директна информација од производителот. Додека напорно се работеше за да се обезбедат 
точни и прецизни информации, Baxter не ги произведуваше овие глукозни монитори или тест лентички, и не 
гарантираше за почетната или понатамошната точност на оваа информација. Ве молиме да исконтактирате 
со производител-от(ите) на глукоза монитор или тест лентичките за да ја добиете последната точна 
информација пред  да ги користите заедно со EXTRANEAL (icodextrin) раствор за перитонеална дијализа 
(ПД). 
 

 
1.  EXTRANEAL (icodextrin) раствор за перитонеална дијализа (ПД) содржи икодекстрин. Малтозата, 

која е метаболит на икодекстринот, може да влијае врз одредени глукозни монитори или тест 
лентички. Ова влијание ќе има за резултат погрешно читање на глукозата во крвта со употребата на 
овие монитори или тсет лентички. 

 
2. Ова влијание може да ја замаскира вистинската хипогликемија или да доведе до погрешна дијагноза 

за хипергликемија. Така, читањето на глукозата во крвта во или над нормалните рамки кај 
пациентите кои примаат EXTRANEAL (icodextrin) раствор за ПД, а кои истовремено го користат 
глукозниот монитор или тест лентичките може да го замаскира ниското ниво на шеќер во крвта. Ова 
може да предизвика пациентот или здравствениот работник да не превземаат соодветни мерки за 
да го доведат шеќерот во крвта во нормални рамки. Лажно покаченото ниво на глукозата во крвта 
може да доведе до додавање на поголеми од  потребните дози на инсулин. Во двата случаја може 
да дојде до ситуации опасни по живот, како губиток на свеста, кома, невролошки оштетувања или 
смрт. 

 
3. Дијализното одделение или пациентот треба да исконтактираат со производител-от(ите) на глукоза 

монитор или на тест лентичките за да утврди дали мониторот или тест лентичките интерферираат 
со икодекстрин или малтоза, или дали ја мерат само глукозата во крвта. Исто така консултирајте го 
упатството за употреба кое е приложено со монитор за глукоза или тест лентичките.   

 
• Дефинираните компатабилности се прикажани во табелата подолу. Само глукозно –

специфични монитори или тест лентички можат да бидат користени кај пациенти кои 
примаат EXTRANEAL (icodextrin) раствор за ПД. Тест лентичките се наброени заедно со 
нивните монитори-доколку користите други лентички, исконтактирајте го производителот за 
да ви потврди дека тие се глукозни специфични. Списокот содржи контакт информации за 
најопштите, главните производители на брендирани монитори или тест лентички. 

 
• Овој список не е целокупен, како што е оној од 20.05.2008.  Неприсутноста на вашите 

специфични глукозни монитори или тест лентички во списокот НЕ подразбира и 
комбатабилност со EXTRANEAL. Секогаш побарајте најнова информација од 
производителот. 
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                                                              ГЛУКОЗА МОНИТОРИ 
Дата на последни податоци: 20.05.2008 

 
Брендирани Глукозни 

Монитори 

 
Компатабилност со 
EXTRANEAL (icodextrin) 
раствор за ПД (Глукозно 
специфични)  

Тип на Тест* Производител 

CoZmonitor 
FreeStyle   
FreeStyle Flash 
FreeStyle Freedom 
FreeStyle Freedom Lite 
Freestyle Lite  
FreeStyle Mini 
FreeStyle Tracker 
Optium Omega 

                         
                                                 
                         

Не 
Не 
Не 
Не 
Не 
Не 
Не 
Не 
Не 

GDH-PQQ 
GDH-PQQ 
GDH-PQQ 
GDH-PQQ 
GDH-PQQ 
GDH-PQQ 
GDH-PQQ 
GDH-PQQ 
 GDH-PQQ 

Abbott Diabetes Care 
www.abbottdiabetescare.com 
 
Увозник на Abbott 
дијагностика Фармахем:  
Тел: (02) 2031 193 

Optium 
Optium Xceed 
Precision PCx 
Precision QIDB 
Precision Xceed 
Precision Xceed Pro 
Precision Xtra 
Sof-Sense 
Sof-TactC 

 Да 
Да 
Да

1 
Да 
Да 
Да 
Да 
Да 
Да 

GDH-NAD 
GDH-NAD 
GDH-NAD, GOD 1 
GOD 
GDH-NAD 
GDH-NAD 
GDH-NAD 
GDH-NAD 
GDH-NAD 

 

Advance Intuition 
Advance Microdraw 
Assure Pro 
Assure II 
Assure III 
Quick Tek 

                        Да  
Да  
Да 
Да  
Да 
Да                       

GOD 
GOD 
GOD 
GOD 
GOD 
GOD 

 
www.arkrayusa.com 
N/A 

Ascensia Contour                       Не 2 GDH-PQQ 2  Bayer Healthcare  
Ascensia Contour 
Ascensia Contour TS 
Ascensia Breeze 
Ascensia Breeze 2 
Ascensia Brio 
Ascensia Confirm 
Ascensia Dex  
Ascensia Elite  
Ascensia Entrust 
Ascensia Esprit 

                       
                       
                       
                       
                       

Да 2 
Да  

Да 
Да 
Да 
Да 
Да 
Да 
Да 
Да 

GDH-FAD2 
GDH-FAD 
GOD 
GOD 
GOD 
GOD 
GOD 
GOD 
GOD 
GOD 

www.ascensia.com 
N/A 

Fast Take 
InDuo System 
One Touch BasicB 

One Touch Fast Take 
One Touch ProfileB 
One Touch SureStep 
One Touch II 
One Touch Ultra 
One Touch Ultra 2 
One Touch Ultra Mini 
One Touch Ultra Smart 

                       
                       
                       
                       
                       
                       

Да 
Да 
Да 
Да 
Да 
Да 
Да 
Да 
Да 
Да 
Да 

GOD 
GOD 
GOD 
GOD 
GOD 
GOD 
GOD 
GOD 
GOD 
GOD 
GOD 

Lifescan, Inc. 
www.lifescan.com 
N/A 

Accu-Chek Active/S System 
Accu-Chek AdvantageA 
Accu-Chek Aviva 
Accu-Chek Comfort 
Accu-Chek Compact   

                        Не 
Не 
Не 
Не 
Не 

GDH-PQQ 
GDH-PQQ 
GDH-PQQ 
GDH-PQQ 
GDH-PQQ 

Roche Diagnostics 
www.roche-diagnostics.com 
www.accu-chek.com 
 
Увозник на Roche  



Листа на глукозни монитори специфични за Македонија 

 3

 
Брендирани Глукозни 

Монитори 

 
Компатабилност со 
EXTRANEAL (icodextrin) 
раствор за ПД (Глукозно 
специфични)  

Тип на Тест* Производител 

Accu-Chek Compact PlusA 
Accu-Chek Complete System  
Accu-Chek Go/Go S System 
Accu-Chek GTS/GTS Plus 
Accu-Chek Inform System 
Accu-Chek Integra System 
Accu-Chek Performa 
Accu-Chek Plus 
Accu-Chek Sensor  
Accu-Chek Voicemate/Voice 
Mate Plus System 

Не 
Не 
Не 
Не 
Не 
Не 
Не 
Не 
Не 
Не 
 

GDH-PQQ 
GDH-PQQ 
GDH-PQQ 
GDH-PQQ 
GDH-PQQ 
GDH-PQQ 
GDH-PQQ 
GDH-PQQ 
GDH-PQQ 
GDH-PQQ 
 

дијагностика: АДРИАМЕД-
НКР ДОО 
Тел: (02) 3 299 600 

              
  
 
 
 
 
 
 
1 Two types of test strips for PCx      Test Type* 
2 Two types of test strips for Contour.      GOD= glucose oxidase (also referred to as GO)    
  Contact manufacturer to confirm compatibility.      GDH-PQQ= glucose dehydrogenase with pyrroloquinolinequinone 
      GDH-NAD= glucose dehydrogenase with nicotinamide-adenine dinucleotide 
                   GDH-FAD= glucose dehydrogenase with flavin-adenine dinucleotide 
 
 
Referenci:   
A Baxter студија 32386 (McGaw Park) Утврдување на потенцијалната интерференца на icodextrin и малтозата при 
мерење на глукозата во крвта со употреба на глукозен монитор Accu-Chek compact и Advantage systems. 
B Baxter извештај REP-NIV-RE-366, (Nivelles) Проценување  на потенцијалната интерференца во утврдувањето  на 
глукозата во крвта (мерења со метода на ензими) за пациентите кои се лекуваат со icodextrin.  
C Baxter report RD-01-RE-233 (McGaw Park) Проценување  на потенцијалната интерференца на   icodextrin и неговите 
метаболити во утврдувањето  на глукозата во крвта со тест лентички MediSense Sof-Tact. 
 
Ве молиме прочитајте го целосно упатството за употреба за EXTRANEAL (icodextrin) ПД раствор . 
 
Baxter I EXTRANEAL се заштитни марки на Baxter International Inc 
 
Други заштитни марки кои се споменуваат  во овој документ се сопственост на други производители. 

1 Два типа на тест лентички за PCx  
2 Два типа на тест лентички за Contour. 
 
Контактирајте го производителот за да ја 
потврдите компатабилноста.  

Tip na Test* 
GOD= глукоза оксидаза (истото се однесува  како и за GO) 
GDH-PQQ = глукоза дихидрогеназа со пиролкинолинкинон 
GDH-NAD= глукоза дихидрогеназа со никотинамид-аденин 
динуклеотид              
GDH-FAD= глукоза дихидрогеназа со флавин-аденин  динуклеотид
    
 


